



## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

### PREGÃO ELETRONICO N.º 006/2024PE

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0607/2024PE

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG n.º. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 006/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 07/02/2024, processo administrativo n.º 018/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS, MATERIAIS, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA A MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO, BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 006/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

#### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA
CNPJ: 07.206.435/0001-36
ENDEREÇO: RUA 1º DE MAIO, N° 330, CENTRO, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: JOÃO HILDS PORTO PEREIRA, CPF: 434.620.657-34
E-MAIL: dutamed2@hotmail.com TEL.: (77) 3451-2097 / (77) 9 9989-2097

LOTE 24								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	Nº DE REGISTRO	UNIDADE	QDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ALAVANCA APICAL SELDIM - JOGO	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 28,89	R\$ 288,90
2	ALAVANCA TIPO HEYBRINK	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 29,08	R\$ 290,80
3	ALAVANCA APEXO	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	KIT	10	R\$ 110,73	R\$ 1.107,30
4	AFASTADOR DE MINESSOTA	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 7,64	R\$ 152,80
5	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 9,57	R\$ 191,40
6	BROCA CARBIDE 329L	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 6,06	R\$ 121,20
7	BROCA CARBIDE 330	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	40	R\$ 6,14	R\$ 245,60
8	BROCA CARBIDE N° 1557	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	40	R\$	R\$



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9	BROCA CARBIDE 702	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	80	6,28 R\$ 9,47	251,20 R\$ 757,60
10	BROCA CARBIDE 704	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	80	R\$ 12,86	R\$ 1.028,80
11	BROCA CIRÚRGICA ESFERICA Nº 6 PARA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 6,08	R\$ 121,60
12	BROCA CIRÚRGICA TRONCOCÔNICA Nº 702 PARA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 53,02	R\$ 1.060,40
13	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	50	R\$ 18,36	R\$ 918,00
14	BROCA ENDO Z	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	100	R\$ 17,04	R\$ 1.704,00
15	BROCA DE AÇO Nº 1 PARA CONTRA - ÂNGULO	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
16	BROCA DE AÇO Nº 2 PARA CONTRA - ÂNGULO	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
17	BROCA DE AÇO Nº 3 PARA CONTRA - ÂNGULO	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 8,48	R\$ 169,60
18	BROCA DE AÇO Nº 4 PARA CONTRA - ÂNGULO	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	20	R\$ 8,54	R\$ 170,80
19	BROCA DE AÇO Nº 5 PARA CONTRA - ÂNGULO	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
20	BROCA DE AÇO Nº 6 PARA CONTRA - ÂNGULO	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	50	R\$ 8,63	R\$ 431,50
21	BRUNIDOR CLEV DENT - Nº21	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 9,57	R\$ 95,70
22	BRUNIDOR Nº6 (PONTA FINA)	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 9,64	R\$ 96,40
23	BROQUEIRO 15 X 7,5 X 07 CM P/ PONTAS E BROCAS	PREVEN	PREVEN	80089620017	UNIDADE	20	R\$ 52,56	R\$ 1.051,20
24	CALCADOR FP 6335 Nº 1	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 9,27	R\$ 278,10
25	CABO DE BISTURI Nº 3	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	50	R\$ 8,18	R\$ 409,00
26	CABO DE BISTURI Nº 4	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
27	CABO PARA ESPELHO	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
28	CONTRA-ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONTE	MICRODONTE	10309310004	UNIDADE	10	R\$ 423,99	R\$ 4.239,90
29	CREME DENTAL 50 GRAMAS	KOLGATE	KOLGATE PALMOLIVER	2497001500014	UNIDADE	5.000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
30	CURETA DE GRACY 11/12	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 42,74	R\$ 427,40
31	CURETA DE GRACY 13/14	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 41,52	R\$ 415,20
32	CURETA DE GRACY 5/6	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 41,10	R\$ 411,00
33	CURETA DE GRACY 7/8	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 42,44	R\$ 424,40
34	CURETA DE LUCAS PARA ALVÉOLO Nº85	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 19,54	R\$ 195,40
35	CURETA DE LUCAS PARA ALVÉOLO Nº86	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
36	DESCONTROLADORES DE PERIÓESTEO TIPO MOLT	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 53,11	R\$ 531,10
37	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 8,18	R\$ 245,40



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

38	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº17	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 8,24	R\$ 247,20
39	ESPÁTULA RETA P/ COMPOSITO - PLASTICA	PREV	NVEPRE	ISENTO	UNIDADE	20	R\$ 15,49	R\$ 309,80
40	ESPÁTULA PARA RESINA Nº1	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	100	R\$ 49,98	R\$ 4.998,00
41	ESPÁTULA PARA RESINA Nº6	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	100	R\$ 51,62	R\$ 5.162,00
42	ESPELHO BUCAL SEM AUMENTO Nº5	GOLGRAN	GOLGRAN IND E COM	10401310084	UNIDADE	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
43	FÓRCEPS ADULTO Nº 1	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	24	R\$ 88,51	R\$ 2.124,24
44	FÓRCEPS ADULTO Nº 150	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	24	R\$ 78,36	R\$ 1.880,64
45	FÓRCEPS ADULTO Nº 151	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	24	R\$ 80,91	R\$ 1.941,84
46	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 91,11	R\$ 911,10
47	FÓRCEPS ADULTO Nº 17	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 88,51	R\$ 885,10
48	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 87,62	R\$ 876,20
49	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 90,48	R\$ 904,80
50	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 (PONTA FINA)	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	10	R\$ 91,11	R\$ 911,10
51	FORCEPS INFANTIL Nº 5	GOLGRAN	Sobytek Instruments	1040131	UNIDADE	24	R\$ 63,01	R\$ 1.512,24
52	FORCEPS INFANTIL Nº101	GOLGRAN	Sobytek Instruments	1040131	UNIDADE	26	R\$ 62,38	R\$ 1.621,88
53	FORCEPS INFANTIL Nº 27	GOLGRAN	Sobytek Instruments	1040131	UNIDADE	10	R\$ 64,41	R\$ 644,10
54	LIMA SELDIN PARA OSSO Nº01	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 38,46	R\$ 1.153,80
55	LIMA SELDIN PARA OSSO Nº02	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 37,37	R\$ 1.121,10
56	LIMA K 1ª SÉRIE MAILLEFER; 21MM, 6 UNIDADES	DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY SIRONA	80196880252.	KIT	10	R\$ 50,39	R\$ 503,90
57	MICRO- MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONTE	MICRODONTE	10309310004	UNIDADE	10	R\$ 508,99	R\$ 5.089,90
58	PLACA DE VIDRO MÉDIO	PREV	PREVEN	ISENTO	UNIDADE	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00
59	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	150	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
60	PONTA CARBIDE ENDO Z	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570013	UNIDADE	80	R\$ 16,39	R\$ 1.311,20
61	PONTA DIAMANTADA FG 1010	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00
62	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1011	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
63	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1012	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
64	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1013	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
65	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1014	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
66	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1015	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
67	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1016	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
68	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1017	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

69	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1019	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
70	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1032	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
71	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1033	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
72	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1052	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
73	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1092	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
74	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1093	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
75	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1095	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
76	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1092	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
77	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1111	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
78	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1190	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
79	PONTA DIAMANTADA 1A SÉRIE 1557	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
80	PONTA DIAMANTADA 2130 F 2A SÉRIE	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
81	PONTA DIAMANTADA 2135 F 2A SÉRIE	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
82	PONTA DIAMANTADA 2200 2A SÉRIE	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
83	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3216	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
84	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 1047	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
85	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3618	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
86	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3098	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
87	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3118FF	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
88	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3168FF	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
89	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3168FF	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
90	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3195	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
91	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3195 F	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
92	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 2135	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
93	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 3195 EF/FF	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
94	PONTA DIAMANTADA 3A SÉRIE 4138	MICRODONTE	MICRODONTE	10434570002	UNIDADE	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
95	PONTA ENLACE PARA COMPOSITO TIPO PÊRA CAIXA C/7 UNIDADE	R INDUSTRIA E COMERCIO	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920036	CAIXA	30	R\$ 153,32	R\$ 4.599,60
96	PONTEIRAS PARA ULTRASSON T1-S	Schuster	Schuster	80354800006.	UNIDADE	80	R\$ 49,83	R\$ 3.986,40
97	PONTEIRAS PARA ULTRASSON T2-S	Schuster	Schuster	80354800006.	UNIDADE	80	R\$ 45,54	R\$ 3.643,20
98	PONTEIRAS PARA ULTRASSON T3-S	Schuster	Schuster	80354800006.	UNIDADE	80	R\$ 51,81	R\$ 4.144,80
99	PONTEIRAS PARA	Schuster	Schuster	80354800006.	UNIDADE	80	R\$	R\$



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	Nº DE REGISTRO	UNIDADE	QDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
	ULTRASSON T4-S						50,34	4.027,20
100	PONTEIRAS PARA ULTRASSON G1-S	R INDUSTRIA	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920030	UNIDADE	30	R\$ 66,30	R\$ 1.989,00
101	PONTEIRAS PARA ULTRASSON G2-S	R INDUSTRIA	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920030	UNIDADE	30	R\$ 68,47	R\$ 2.054,10
102	PONTEIRAS PARA ULTRASSON G3-S	R INDUSTRIA	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920030	UNIDADE	30	R\$ 163,99	R\$ 4.919,70
103	PONTEIRAS PARA ULTRASSON G4-S	R INDUSTRIA	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920030	UNIDADE	30	R\$ 50,34	R\$ 1.510,20
104	PONTEIRAS PARA ULTRASSON G5-S	R INDUSTRIA	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920030	UNIDADE	30	R\$ 83,54	R\$ 2.506,20
105	PONTEIRAS PARA ULTRASSON G6-S	R INDUSTRIA	R INDUSTRIA E COMERCIO	80676920030	UNIDADE	30	R\$ 87,29	R\$ 2.618,70
106	SERINGA TRÍPLICE	DENT FLEX	DENT FLEX	10427100007	UNIDADE	10	R\$ 201,11	R\$ 2.011,10
107	SERINGA CARPULE C/ ASPIRAÇÃO(ANESTÉSIA)	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530004	UNIDADE	50	R\$ 39,86	R\$ 1.993,00
108	SINDESMÓTOMO	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530005	UNIDADE	10	R\$ 11,04	R\$ 110,40
109	SONDA EXPLORADORA	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530006	UNIDADE	100	R\$ 7,21	R\$ 721,00
110	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA COM PONTA ARREDONDADA E DELICADA	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL	80756530007	UNIDADE	10	R\$ 39,29	R\$ 392,90
111	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA CARTELA COM 10 UNIDADES	PREVEN	PREVEN	80089620006	UNIDADE	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
112	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO	MICRODONTE	MICRODONTE	10309310003	UNIDADE	10	R\$ 956,21	R\$ 9.562,10
113	TURBINA DE BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONTE	MICRODONTE	10309310004	UNIDADE	10	R\$ 508,98	R\$ 5.089,80
<b>VALOR TOTAL R\$</b>								<b>R\$ 129.999,94</b>
<b>CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS</b>								

LOTE - 26								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	Nº DE REGISTRO	UNIDADE	QDE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BANDEJA INOX 22x06x1,3 - Açonox	FAMI	FAMI	10253649013	UNIDADE	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
2	CAIXA METÁLICA PEQUENA	GOLGRAN	GOLGRAN IND E COMOMERCIO	10401310037	UNIDADE	10	R\$ 23,01	R\$ 230,10
3	CAIXA METÁLICA MÉDIA	GOLGRAN	GOLGRAN IND E COMOMERCIO	10401310037	UNIDADE	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
4	CAIXA METÁLICA GRANDE	GOLGRAN	GOLGRAN IND E COMOMERCIO	10401310037	UNIDADE	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
5	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO 16 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	100	R\$ 8,39	R\$ 839,00
6	PINÇA DE DENTE DE RATO 12 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530005	UNIDADE	50	R\$ 6,36	R\$ 318,00
7	PINÇA DE DENTE DE RATO 13 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530006	UNIDADE	50	R\$ 6,49	R\$ 324,50
8	PINÇA DE DENTE DE RATO 14 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530007	UNIDADE	50	R\$ 14,51	R\$ 725,50
9	PINÇA DE DENTE DE RATO 16 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530008	UNIDADE	50	R\$ 17,04	R\$ 852,00
10	PINÇA DE DENTE DE RATO 18 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	50	R\$ 23,62	R\$ 1.181,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

11	PINÇA DE DISSECÇÃO COM SERRILHA RETA 14 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	50	R\$ 14,16	R\$ 708,00
12	PINÇA DE DISSECÇÃO COM SERRILHA RETA 16 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	50	R\$ 17,04	R\$ 852,00
13	PINÇA CORAÇÃO RETA 16 CM	GOLGRAN	NEW ASIA MERCHANDISE	10401310092	UNIDADE	10	R\$ 98,22	R\$ 982,20
14	PINÇA GOIVA CURVA	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	10	R\$ 29,93	R\$ 299,30
15	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 10 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 31,99	R\$ 639,80
16	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 10 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 31,99	R\$ 639,80
17	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 11 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 13,91	R\$ 278,20
18	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 11 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 13,91	R\$ 278,20
19	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12 CM	GOLGRAN	MEDISPOREX PRIVAT	10401310081	UNIDADE	20	R\$ 29,39	R\$ 587,80
20	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 12 CM	GOLGRAN	MEDISPOREX PRIVAT	10401310081	UNIDADE	20	R\$ 29,39	R\$ 587,80
21	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12,5 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
22	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 12,5 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
23	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 14 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
24	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 14 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 17,91	R\$ 358,20
25	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 16 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
26	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 16 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
27	PINÇA MISTER HEMOSTÁTICA 18 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 88,10	R\$ 1.762,00
28	PINÇA MISTER HEMOSTÁTICA 20 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 98,22	R\$ 1.964,40
29	PINÇA MISTER HEMOSTÁTICA 24 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 139,90	R\$ 2.798,00
30	PINÇA KOCHER 1X2 DENTES RETA 16 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 46,51	R\$ 930,20
31	PINÇA KOCHER RETA 1X2 DENTES 18 CM	GOLGRAN	Sobytek Instruments	10401310116	UNIDADE	20	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
32	PINÇA KOCHER RETA 1X2 DENTES 20 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 69,58	R\$ 1.391,60
33	PINÇA KOCHER RETA 1X2 DENTES 22CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 86,88	R\$ 1.737,60
34	PINÇA KOCHER 1X2 DENTES CURVA 16 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 46,51	R\$ 930,20
35	PINÇA KOCHER 1X2 DENTES CURVA 18 CM	GOLGRAN	GOLGRAN IND E COM	10401310111	UNIDADE	20	R\$ 58,23	R\$ 1.164,60
36	PINÇA KOCHER 1X2 DENTES CURVA 20 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 69,58	R\$ 1.391,60
37	PINÇA KOCHER 1X2 DENTES CURVA 22 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 86,88	R\$ 1.737,60
38	PINÇA POZZY 24 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 28,17	R\$ 563,40
39	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 16 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 44,51	R\$ 890,20
40	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 55,75	R\$ 1.115,00
41	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 20 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 68,33	R\$ 1.366,60



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

42	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 22 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 70,71	R\$ 1.414,20
43	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 24 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 74,25	R\$ 1.485,00
44	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 16 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 44,51	R\$ 890,20
45	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 18 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 55,75	R\$ 1.115,00
46	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 20 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 68,33	R\$ 1.366,60
47	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 22 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 70,71	R\$ 1.414,20
48	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 24 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 74,25	R\$ 1.485,00
49	PINÇA TENTACANULA 15 CM SONDA ACANELADA	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
50	PINÇA PARA ALGODÃO ANGULADA COM PONTA SERRILHADA	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 6,69	R\$ 200,70
51	PORTA AGULALHA MAYO HEGAR 14 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 22,91	R\$ 687,30
52	PORTA AGULALHA MAYO HEGAR 16 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 25,82	R\$ 774,60
53	PORTA AGULALHA MAYO HEGAR 14 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 22,91	R\$ 687,30
54	PORTA AGULHA MAYO HEGAR25 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 46,17	R\$ 1.385,10
55	PORTA AGULHA MATHIER 11 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 74,89	R\$ 2.246,70
56	PORTA AGULHA MATHIER 14 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 59,55	R\$ 1.786,50
57	PORTA AGULHA MATHIER 17 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 73,34	R\$ 2.200,20
58	PORTA AGULHA MATHIER 20 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	30	R\$ 85,88	R\$ 2.576,40
59	PORTA MATRIZ TORFLERMIRE	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 33,82	R\$ 1.014,60
60	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 20,94	R\$ 628,20
61	TESOURA IRIS RETA 12 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	30	R\$ 21,38	R\$ 641,40
62	TESOURA MAYO RETA 15 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 19,57	R\$ 391,40
63	TESOURA MAYO RETA 17M	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 36,52	R\$ 730,40
64	TESOURA MAYO STELLE CURVA 15 CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 40,48	R\$ 809,60
65	TESOURA METZEMBAUM 18 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 54,32	R\$ 1.086,40
66	TESOURA METZEMBAUM 20 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 59,84	R\$ 1.196,80
67	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 61,10	R\$ 1.222,00
68	TESOURA ROMBA RETA 15 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 19,65	R\$ 393,00
69	TESOURA ROMBA CURVA 15 CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
70	TESOURA PONTA FINA E CURVA (REMOÇÃO DE PONTO) 11CM	COOPERFLEX	ALLEN SURGICAL CO.	80756530004	UNIDADE	20	R\$ 25,80	R\$ 516,00
71	BANDEJA DE SILICICONE AUTOCLAVAVEL 22CM X 9CM	MAQUIRA	MAQUIRA	ISENTO	UNIDADE	40	R\$ 9,78	R\$ 391,20



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

	X 1,5CM (COMPRIMENTO,LARGURA E ALTURA)							
72	TENSIOMETRO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE KITCOM 7 AGULHAS	SORRIA BAURU	SORRIA BAURU	81501130001	KIT	10	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
73	BANDEJA INOX 22CMX6CMX1,3CM	FAMI	FAMI	10253649016	UNIDADE	40	R\$ 19,20	R\$ 768,00
74	TESOURA PONTA FINA E CURVA (REMOÇÃO DE PONTO) 14CM	ABC	SURGIVET INSTRUMENTS	10304850069	UNIDADE	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>								<b>R\$</b>
<b>SETENTA MIL REAIS</b>								<b>70.000,00</b>

**3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

**4. FISCAL**

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: Carlos André Silva Magalhães  
Unidade vinculada: HOSPITAL MUNICIPAL MILTON FARIAS DIAS LARANJEIRAS  
Cargo/Função: ENFERMEIRO  
Matrícula N.º: 4631  
Telefone para contato: (77) 9-9943-3031  
E-mail: enf.carlos@hotmail.com

**5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

**6. VALIDADE DA ATA**

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

**7. REVISÃO E CANCELAMENTO**

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.





## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**7.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**7.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**7.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**7.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**7.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**7.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**7.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**7.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**7.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**7.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.**

## 8. DAS PENALIDADES

**8.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

**8.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

## 9. CONDIÇÕES GERAIS

**9.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 006/2024PE.





**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 11 de abril de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO  
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  
PREFEITO  
CONTRATANTE

JOAO HILDS PORTO PEREIRA  
LTDA:07206435000136

Assinado de forma digital por JOAO  
HILDS PORTO PEREIRA  
LTDA:07206435000136  
Dados: 2024.04.11 11:48:16 -03'00'

JOÃO HILDS PORTO PEREIRA LTDA  
CNPJ: 07.206.435/0001-36  
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA  
CPF: 434.620.657-34  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

*Marcos Paulo de C. Pereira*  
CPF nº 932.979.275-20

*Paulo Roberto Pereira*  
CPF nº 030.966.165-07